
 
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

    РЕШЕНИЕ  
 

от 28.12.2017 № 147/9-2017 

 

О признании утратившими силу некоторых решений Советов депутатов 

 

В соответствии с Законом Московской области о 24.05.2017 № 83/2017-

ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Чеховского 

муниципального района», решением Совета депутатов городского округа 

Чехов от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного 

самоуправления городского округа Чехов» 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Советов 

депутатов: 

1.1. решение Совета депутатов Чеховского муниципального района от 

13.02.2015 № 3/1 «О представлении сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера»; 

1.2. решение Совета депутатов Чеховского муниципального района от 

18.03.2016 № 17/2-16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Чеховского муниципального района от 13.02.2015 № 3/1 «О представлении 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»; 

1.3. решение Совета депутатов города Чехова от 17.07.2014 № 8/7 "Об 

утверждении Положения о порядке представления сведений о расходах лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов города Чехова, их супругов и 

несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием 

расходов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления города Чехова"; 

1.4. решение Совета депутатов города Чехова от 23.03.2017 № 15/3 "О 

внесении изменений в решение Совета депутатов города Чехова от 

19.04.2012 № 24/4 "Об утверждении положения о предоставлении сведений о 

доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 



службы, лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими органов местного самоуправления города 

Чехова", решение Совета депутатов города Чехова от 17.07.2014 № 8/7 "Об 

утверждении Положения о порядке представления сведений о расходах лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов города Чехова, их супругов и 

несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием 

расходов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления города Чехова", решение 

Совета депутатов города Чехова от 23.12.2014 № 8/14 "Об утверждении 

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о внесении изменений в некоторые решения 

Совета депутатов города Чехова"; 

1.5. части 1-6 решения Совета депутатов города Чехова от 19.04.2012 

№ 24/4 "Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, 

об имуществе, обязательствах имущественного характера гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, лицами, 

замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 

органов местного самоуправления города Чехова"; 

1.6. решение Совета депутатов города Чехова от 25.06.2014 № 4/5 "О 

внесении изменений в решение Совета депутатов города Чехова от 

19.04.2012 № 24/4 "Об утверждении Положения о предоставлении сведений о 

доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими органов местного самоуправления города 

Чехова"; 

1.7. решение Совета депутатов города Чехова от 23.12.2014 № 8/14 «Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и о внесении изменений в 

некоторые решения Совета депутатов города Чехова»; 

1.8. решение Совета депутатов Чеховского муниципального района от 
25.11.2016 № 85/12-16 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Чеховского 

муниципального района с высоким риском коррупционных проявлений»; 

1.9. решение Совета депутатов Чеховского муниципального района от 
25.11.2016 № 86/12-16 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Чеховского 

муниципального района, при увольнении с которых на граждан налагаются 

ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

1.10. решение Совета депутатов города Чехова от 17.12.2009 № 28/4 

"Об утверждении Положений о Почетной грамоте и о Благодарственном 

письме Совета депутатов города Чехова"; 

1.11. решение Совета депутатов города Чехова от 20.01.2016 № 6/1 "О 

внесении изменений в решение Совета депутатов города Чехова от 



17.12.2009 № 28/4 "Об утверждении Положений о Почетной грамоте и о 

Благодарственном письме Совета депутатов города Чехова"; 

1.12. часть1, части 3-5 решения Совета депутатов города Чехова «Об 

избирательной комиссии города Чехова»; 

1.13. часть 1 решения Совета депутатов города Чехова от 16.10.2014 

№3/10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

города Чехова»; 

1.14. пункт 1 решения Совета депутатов города Чехова от 17.07.2014 № 

9/7 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления города Чехова»; 

1.15. решение Совета депутатов города Чехова от 17.07.2014 № 2/7 "Об 

утверждении Положения об этике депутата Совета депутатов города Чехова"; 

1.16. части 1-2 решения Совета депутатов города Чехова Решение 

Совета депутатов города Чехова от 25.06.2014 № 5/5 "Об утверждении 

Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов города 

Чехова и их проектов"; 

1.17. решение Совета депутатов города Чехова от 04.03.2014 № 5/1 "Об 

утверждении Положения об аппарате Совета депутатов города Чехова"; 

1.18. решение Совета депутатов города Чехова от 04.03.2014№ 2/1 "Об 

утверждении Положения о порядке избрания депутатов Совета депутатов 

города Чехова в Совет депутатов Чеховского муниципального района 

Московской области". 

2.   Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года. 

3. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов    

Кононовой М.В. 

4. Разместить настоящее на официальном сайте в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссия по вопросам организации местного самоуправления, 

деятельности Совета депутатов и взаимодействия с населением        

Анашкина С.Д. 

 

Председатель Совета депутатов   Глава    

городского округа Чехов    городского округа Чехов 

 

                          Г. С. Козина     М. В. Кононова 

 


